
Příloha B 

 1 / 2 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení bakalanta:   Jana Koubková 
 

 

Název bakalářské práce:   Půjčky a dluhy 
 

Vedoucí práce:    Ing. Pavel Pokorný 

Oponent:     JUDr. Magdalena Pokorná 

Volba tématu:           Aktuální, málo frekventované téma práce 

Téma je vzhledem k finanční situaci fyzických i právnických subjektů velmi aktuální, není tak 

častým tématem prací. 

Cíl práce a jeho naplnění: Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

Cíl byl svým rozsahem i obsahem naplněn. 

Struktura práce:   Pro dané téma částečně vhodná 

Práce by mohla být méně členitá. 

Práce s literaturou: Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

Literatura velmi vhodná, čerpáno z mnoha knih s nejnovějšími poznatky. 

Vybavení práce obrázky, tabulkami, grafy, přílohami:  

                                                                                   Velmi dobré, funkční  

Tabulky přehledné, grafy přehledné, vše srozumitelné.  

Přínosy BP:  Originální, inspirativní názory 

Přínosem bakalářské práce jsou jasná fakta a výklady pojmů, uplatnění mnoha poznatků, 

zájem o téma, konzultace u soudce Okresního soudu v Jindřichově Hradci. 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce:  

                                                 Práci lze částečně uplatnit v praxi i ve výuce 

V práci jsou uvedeny teoretické pojmy, ale jsou zde uvedeny i praktické příklady, mohla by 

být v praxi uplatněna i jako pomůcka při řešení finanční situace. 

Grafická stránka:        Výborná 

Jazyková stránka   Stylistika:    Výborná 

      Gramatika:    Výborná 

Dvě drobné chyby. 

Zásadní připomínky k BP 

Nemám 



Příloha B 

 2 / 2 

Další připomínky 

Práce je vypracována pečlivě, srozumitelně a přehledně. Danému tématu bakalantka rozumí a 

zajímá se o něj. Prokázala odborné znalosti, které získala studiem, praxí a právními 

konzultacemi na Okresním soudě v Jindřichově Hradci. Zajímavě je zpracovaná kapitola osm 

„Dotazníkové šetření“.  

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji 
doporučuji k ústní obhajobě:  Ano 

Navrhovaná klasifikace:  Výborně nebo velmi dobře, dle ústní obhajoby 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

1. Co je vhodné financovat z úvěrů a půjček? 

2. Co by se nemělo financovat z úvěrů a půjček? 

3. Pokud se jeden z manželů stane dlužníkem, jak je to s jeho manželem, zda splácí závazky 

svého manžela? 

4. Jaký je Váš osobní názor na nový insolvenční zákon ve vztahu k fyzickým osobám? 

Datum: 6. května 2010    Podpis oponenta BP 
 

 


